

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
DETALLE DE COMPRAS MENORES POR EMPRESAS DEL MES DE ABRIL 2018

Nº Orden de Compra	Descripción	Monto Adjudicado Lps.	Beneficiario	Fecha	ONCAE
A N E X O S					
26	Servicio de mano de mano de obra por el cambio de 12 bujes de tijeras superiores delanteras de los vehículos Nissan Frontier 4x4 doble cabina año 2013, placas N° 10513, 10510 y 10519.	4,830.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/5/2018	VER
27	Servicio de mano de mano de obra por desmontar y montar Bomba de inyección e instalación de kit de empaques del vehículo Mitsubishi diesel color rojo doble cabina tipo Pick up, placa N° 05565 y reparación de varillaje de la palanca de cambios y hacer los bujes de varillaje del vehículo tipo Busito Hiace blanco placa N° 09916	7,130.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/5/2018	VER
28	Servicio de mano de mano de obra por reparación de alternador, sistema eléctrico del vehículo Nissan Frontier 4x4 tipo Pick up doble cabina placa N° 10509, reparación de sistema de calentamiento de motor, desmontar y montar culata, rectificación, cambio del empaque y filtro del vehículo Nissan Frontier doble cabina tipo pick up placa N°. 10518, cambio de discos de diferencial y ajustes de balineras internas ,cambio de aceite de diferencial del vehículo tipo pick up Nissan Frontier 4x4 doble cabina placa N° 10512 y reparación de alternador , sistema eléctrico del vehículo Nissan Frontier 4x4 tipo Pick up doble cabina placa 10515.	24,265.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/5/2018	VER
31	Servicio de mano de obra por desmontar y montar tanque de combustible, limpieza de tanque, limpieza de inyectores y tubería de motor, cambio de filtros de aceite y combustible, falla motor del vehículo Bus Nissan Urban placa 10501	4,025.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/20/2018	VER
TOTAL GASTO		40,250.00			
24	Fotocopiado y anillado de 28 manual de crítico revisor de la LX encuesta de Hogares , tamaño carta, revers y derecho, contiene 28 páginas c/u, fotocopiado en blanco y negro. Material utilizado en la capacitación de crítico revisor de la LX EPHPM 2018	2,585.66	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	4/3/2018	VER

30	Fotopcopiado de 3600 formato Etiqueta N°3 para uso de Hechos Vitales y fotopcopiado de 600 formato Etiqueta N°4 para uso de Hechos Vitales, material que sera utilizado por la Unidad de Hechos Vitales en los registros Municipales del país.	3,381.00	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	4/20/2018	VER
	TOTAL GASTO	5,966.66			



Elaborado por: Fernando David Andino
Jefe de Compras INE



Aprobado por: Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administracion y Presupuesto INE

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

DETALLE DE COMPRAS MENORES POR EMPRESAS DEL MES DE ABRIL 2018

Nº Orden de Compra	Descripción	Monto Adjudicado Lps.	Beneficiario	Fecha	ONCAE
A N E X O S					
26	Servicio de mano de obra por el cambio de 12 bujes de tijeras superiores delanteras de los vehículos Nissan Frontier 4x4 doble cabina año 2013, placas N° 10513,10510 y 10519.	4,830.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/5/2018	VER
27	Servicio de mano de obra por desmontar y montar Bomba de inyección e instalación de kit de empaques del vehículo Mitsubishi diesel color rojo doble cabina tipo Pick up, placa N° 05565 y reparación de varillaje de la palanca de cambios y hacer los bujes de varillaje del vehículo tipo Busito Hiace blanco placa N° 09916	7,130.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/5/2018	VER
28	Servicio de mano de obra por reparación de alternador, sistema eléctrico del vehículo Nissan Frontier 4x4 tipo Pick up doble cabina placa N° 10509, reparación de sistema de calentamiento de motor, desmontar y montar culata, rectificación, cambio del empaque y filtro del vehículo Nissan Frontier doble cabina tipo pick up placa N° 10518, cambio de discos de diferencial y ajustes de balineras internas, cambio de aceite de diferencial del vehículo tipo pick up Nissan Frontier 4x4 doble cabina placa N° 10512 y reparación de alternador, sistema eléctrico del vehículo Nissan Frontier 4x4 tipo Pick up doble cabina placa 10515.	24,265.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/5/2018	VER
31	Servicio de mano de obra por desmontar y montar tanque de combustible, limpieza de tanque, limpieza de inyectores y tubería de motor, cambio de filtros de aceite y combustible, falla motor del vehículo Bus Nissan Urban placa 10501	4,025.00	JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ	4/20/2018	VER
	TOTAL GASTO	40,250.00			
24	Fotocopiado y anillado de 28 manual de crítico revisor de la LX encuesta de Hogares, tamaño carta, revers y derecho, contiene 28 páginas c/u, fotocopiado en blanco y negro. Material utilizado en la capacitación de crítico revisor de la LX EPHPM 2018	2,585.66	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	4/3/2018	VER

30	Fotopcopiado de 3600 formato Etiqueta N°3 para uso de Hechos Vitales y fotopcopiado de 600 formato Etiqueta N°4 para uso de Hechos Vitales, material que sera utilizado por la Unidad de Hechos Vitales en los registros Municipales del país.	3,381.00	LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM	4/20/2018	VER
	TOTAL GASTO	5,966.66			



PRESUPUESTO INE

PROYECTO IN FONDO IN

LÍNEA 23100 ACTIVIDAD Mant y Re

RESERVA _____ OBLIGAC _____

EJECUC _____ CHEQUE _____

FECHA 05/4/18 FIRMA DB

039/2018
7BR/2018





Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

26

Fecha: 05 de Abril de 2018

Señor (es): **JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

[illegible]

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original:	Vendedor
C.C.	Contabilidad
C.C.	Pagaduría
C.C.	Archivo



PRESUPUESTO INE
PROYECTO FN FONDO FN
LINEA 23200 ACTIVIDAD Mont y Rep
RESERVA _____ OBLIGAC _____
EJECUC _____ CHEQUE _____
FECHA 05/4/18 FIRMA Dm



INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA
INE

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

27

Fecha:

05 de Abril de 2018

Señor (es):

JOSE ROBERTO LOPEZ RAMOS/TALLER LOPEZ

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	C/U	Servicio de mano de obra por desmontar y montar Bomba de Inyeccion e instalacion de kit de empaques del vehiculo Mitsubishi diesel color rojo doble cabina tipo Pickup placa N° 05565	3,800.00	3,800.00
2	1	C/U	Servicio de mano de obra por reparacion de varillaje de la palanca de cambios y hacer los bujes de varillaje del vehiculo Tipo Busito Hiace color blanco placa N° 09916	2,400.00	2,400.00
SUB-TOTAL					6,200.00
Impto S/V 15%					930.00
TOTAL					7,130.00
FONDOS / NACIONALES					

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo



Act. 003

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>25300</u>	ACTIVIDAD <u>Ser. Impta</u>
RESERVA _____	OBLIGAC _____
EJECUC _____	CHEQUE _____
FECHA <u>03/4/18</u>	FIRMA <u>DRD</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

24

Fecha: 03 de Abril de 2018

Señor (es): **LUIS ALONZO GIRON/IRYCOM PLUS SERVICE**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	28	C/U	Fotocopiado y anillado del manual de critico revisor de la LX Encuesta de Hogares tamaño carta revers y derecho contiene 29 paginas C/U fotocopiado en blanco Y negro	80.30	2,248.40
			Sub-Total		2,248.40
			Impto S/V 15%		337.26
			Total		2,585.66
			NOTA: material que sera utilizado en la capacitacion de los Criticos revisores de la LX Encuesta de Hogares de Propositos Multiples mes de Abril 2018		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo de pago debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Dirección Ejecutiva

Original: Vendedor
C.C. Contabilidad
C.C. Pagaduría
C.C. Archivo

Aprobado Por:

Aprobado Por: